[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                от 10 июля  2017 года   № 725
	р.п. Октябрьский

	О проведении  универсальной  ярмарки
в рамках общероссийского чемпионата «Лесоруб 21 века »

           В связи с поступившей заявкой от ассоциации «Лесоруб 21 века»,  руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области, утвержденным постановлением Администрации Архангельской области  от 27 августа 2007 года № 155-па, администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести универсальную ярмарку в рамках общероссийского чемпионата «Лесоруб 21 века »  с 10 по11 августа 2017 года.
 2. Определить местом проведения ярмарки д.Кононовская  Устьянского
района Архангельской области.
 3. Установить следующий режим работы ярмарки с 10часов до 17 часов

 без перерыва на обед.
 4.Определить организатором ярмарки ассоциацию «Лесоруб 21 века»
 (далее – Организатор)
 5. Организатору ярмарки:
 5.1 Провести работу  по привлечению участников ярмарки.

 5.2 Определить ассортимент и номенклатуру подлежащих реализации

 на  ярмарке    товаров   и    согласовать  их  с органами по контролю  и

 надзору       в сфере       обеспечения       санитарно-эпидемиологического

 благополучия населения.
 5.3 Разработать  и утвердить схему размещения   участников    ярмарки.
 5.4 Определить       места      стоянок      автомобильного       транспорта,

осуществляющего доставку товаров на ярмарку.
6. Рекомендовать ОМВД России по Устьянскому району оказать содействие Организатору в обеспечении охраны общественного порядка и   общественной безопасности в месте проведения ярмарки  и в период ее проведения.

7. Разместить   настоящее     постановление   на    официальном    сайте  муниципального образования «Устьянский муниципальный район».
  8. Контроль  за   исполнением   постановления    возложить   на  первого заместителя главы  администрации по экономике, промышленности и АПК Молчановского С.А.
Глава  муниципального образования                                      А.А.Хоробров